Disposizione N. 2244/2018 Prot. n. 0048792 del 07/06/2018 - [UOR: SI000003 - Classif. X/4]

SAPIENZA

UNIVERSITA DI ROMA

Area Patrimonio e Servizi Economali
UHficio Altard Patrimonlali ed Economali

IL DIRETTORE

VISTA la Legge 9 maggio 1589, n. 168;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e ss. mm. e i, in particolare l'art.
36, c. 2, lett. a);

VISTA la Disposizione Direttoriale n. 3696 del 26.7.2016 con la guale & stato
approvato il documento di riorganizzazione dell' Amministrazione Centrale:

VISTE le Linee guida n. 4 dellANAC aggiomate al D.Lgs. n.56/2017 con delibera
del Consiglio n. 206 dell'01.3.2018 e pubblicate sulla G.U. n. 69 del
23.3.2018;

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 315 del 18.12.2014 con cui &
stato approvato il Regolamento per 'Amministrazione, la Finanza e la
Contabilita e n. 311 del 27.10.2015 di modifica dello stesso, emanato con
Decreto Rettorale n. 65 del 13.1.2016:

VISTA la Disposizione Direttoriale n. 1435 del 28.3.2013 di attribuzione ai Direttori
di Area della gestione Finanziaria, Tecnica ed Amministrativa del budget
compresa l'adozione formale definitiva di ati che impegnano
I'Amministrazione verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa;

VISTA la delibera del C.d.A. n. 474 del 19/12/2017 di approvazione del Bilancio di
previsione annuale autorizzatorio dell'annc 2018;

VISTA la Disposizione Direttoriale n. 51 del 10.01.2018 di assegnazione del budget
per I'anno in corso all'esercizio 2018:

VISTA Ia nota prot. n. 28948 del 04.4.2018 con la quale il Direttore dell' Area Offerta
Formativa e Diritto allo Studio ha chiesto di provvedere alla fornitura di
materiale vario di cancelleria occorrente per sostenere le prove di accesso ai
vari Corsi di laurea per I'A.A. 2018/19 che si terranno nel mese di settembre
pv.,

CONSIDERATA la necessita di provvedere all'acquisto di penne personalizzate Bic art,
Round di colore nero per il reintegro delle scorte di magazzino necessarie
per le suddette prove e per l'attivitd di merchandising, nei quantitativi di
seguito specificati:
- n. 15.000 penne di colore nero - per prove di accesso,
= n. 15.000 penne di colore nero - per attivita di merchandising;
- n. 5.000 penne di colore blu - per attivitd merchandising;
- n. 2.000 penne di colore nero @ blu personalizzate UNITELMA - per

attivita merchandising;

A H Universia degli Studi di Roma “La Saplenza”
/ APSE - utriclo Affasi Patrimaniai ed Economan
,_) W pniromiat it MAIL: wico sconomatofunromal &



VISTO

VISTO

VISTE

VISTO

VISTA

DATO ATTO

PRESO ATTO

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

Pag 2

che per l'acquisizione della migliore offerta & stata espletata la procedura
MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione), gestito da
CONSIP 5.p.A., mediante RdO n. 1949363 - CIG n. ZCD2383A8D;

il parere n. 361/2018 della Commissione Speciale del Consiglio di Stato
sulle predette Linee guida n4, ove si ricorda che ‘“trattasi di atto
amministrativo generale non vincolante®, “improntato all'individuazione ed
allimplementazione di buona prassf

le sentenze n. B15/2017 del TAR Toscana e n. 517/2017 del TAR Veneto
con cui si chiansce che il principio di rotazione ex art. 36, comma 2, lett.b) del
D.Lgs. n.50/2016 & servente e strumentale a quello di concomrenza e che
“non ha una valenza preceltiva assoluta per le stazioni appaltanti...nel
senso di privilegiare i valori della massima concorrenzialita e della massima
partecipazione”;

il paragrafo 3.7 delle citate Linee guida n.4 ove si prevede che “l'affidamento
o il reinvito al contraente uscente abbiano carattere eccezionale e richiedono
un onere motivazionale pit stringente”;

la sentenza n. 380/2018 del TAR Lombardia con cui, pur confermando la
previsione dell'art.36, comma2, lett. b) del codice, si ribadisce che “non
sussiste un divieto assoluto di invito del gestore uscente. non assurgendo il
principio di rotazione a regola inderogabile”;

che oltre le Ditte selezionate tramite sorteggio dal sistema MEPA:
CONSQORZIO PROGEQ, FLERODO, PYXIS e WSH.IT & stata invitata anche
la Ditta AC.ESSE di Roma in considerazione della specialitd e qualitha del
servizio e della fornitura richiesta, del grado di soddisfazione maturato in
precedente invito, delleconomicitd verificata in allra circostanza, nonché
dell'obiettivo di favorire la concorrenzialita,

dei tempi necessari allespletamento di tutte le procedure previste per
laffidamento del servizioffomnitura, ivi comprese guelle per 'accertamento
del possesso dei requisiti della ditta affidataria e la prossimita della
scadenza dell'evento per cui la fornitura & stata richiesta;

che le Ditte CONSORZIO PROGEO, FLERODO, PYXIS ¢ WSH.IT non
hanno presentato offerta;

che a conclusione della procedura predetta & risultata aggiudicataria
limpresa A.C. ESSE di Roma, per un importo totale pari ad €. 6.465,00 +
IVA al 22%,

che & stata effettuata la verifica dei requisiti generali ex art. 80 del D.Lgs.
50/2016;

che I'Ufficio proponente provvedera a garantire tutti gli adempimenti, ex art.
3 della Legge 136/2010 (tracciabilita dei flussi finanziari);

Universitd degli Studl di Roma “La Saplenza”™
APSE = Ufficko Altarl Patimoniali ed Economali
www yrirpma il MAIL: ufico econamsts@uniromal o



Pag 3

CONSIDERATO che i dati saranno trattati secondo la normativa riportata sul Regolamento
UE 679/2016 (GDPR) in vigore dal 25 maggio 2018;

SENTITO il Direttore dell'Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio:

DISPONE

La procedura negoziata di cui in premessa & aggiudicata all'impresa A.C. ESSE di Roma, per un
importo complessivo pari a Euro 7.887,30 (€. 6.465,00 + € 1.422,30 di IVA al 22%). La suddetta
spesa sara suddivisa e gravera sui Conti del B.U. esercizio 2018 come di seguito specificato:

- Euro 3.165,90 (€. 2.595,00 + 570,90 d'IVA al 22%) Conto A.C. 09.01.010.050.010 -
UA.5.001.DRD.AROF.OTP "Altro materiale di consumo” —cod. COFOG 094 - 0.0. n.p

- Euro 4,721,40 (€. 3.870,00 + 851,40 d'IVA al 22%) Conto A.C. 09.01.010.050.010 -
UA_S.001.DUF APSE.PEC “Altro materiale di consumo” - Prog. 011.086_12_A_CAVAL_1-

cod. COFOG 098 -0.0.np

Cotio02. o490 ane 4,721,640
Defin, 0. ﬂ.ﬂ',..fﬁs.@' Data ﬂyﬂﬂfw
%T_ﬂ:ﬁ“' A, Fig ﬂd.n u Controlle dl Gastiane
della s m:lv:TML:fuxcl;:lfi::*ﬂz‘ég
044 0_?5‘ Jgfijfiddt ngiﬁ

0000 3.16 9. 5O
et e sl

Area Conteiliitd Fina - w Dontailo 6 f]umum
Sattore Pr:-;'rmrnma.-unng-' LafZiing, cicko

autorizzatord
w4 @ variazioni di bilancioll, i\ §. A f{}?ﬂ‘f i

uﬂmliﬂemfmﬂdlltm“uw
APSE - UmMcio Aftari Patrimoniall #d E
wwew Unimemal it MAIL. uhco sconomatofursomal

IL DIRETTORE APSE

-

Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio
Il Direttore
Dott.ssa Givlietia C - .acchione
Vs§io
f



